
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34079 51Quinta-feira, 02 DE JANEIRO DE 2020

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL para REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 50/0112019-PP-SRP-PMSBP

Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇAO DE MANIVAS SEMENTES 
DE MANDIOCA DO TIPO BRS MARI E BRS POTI, para atender as demandas da 
Secretaria Municipal de Agricultura de Santa Bárbara do Pará conforme CONVENIO 
Nº 006/2019 celebrado com o Serviço Nacional de Aprendizagem Rural - SENAR.
CONTRATADA: BENEDITO DUTRA LUZ DE SOUZA - ME - CNPJ: 84.260.405/0001-59.
CONTRATO: Nº 2012001/2019-PP-SRP/PMSBP-R$ 70.000,00 (setenta mil reais).
DATA DE ASSINATURA: 20 de dezembro de 2019.

NILSON FERREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal de Santa Bárbara do Pará

Protocolo: 512203

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2019 - SEMSA - UASG 927446 
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais des-
cartáveis hospitalares (correlatos) para atender a secretaria de saúde e setoriais 
(SAMU, DT, CR CRIANÇA, CR MULHER, DIVISA, CAPS AD, DAB, CTA e MELHOR 
EM CASA), conforme especifi cações constantes no Edital e seus anexos, por meio 
do site: www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.santarem.pa.gov.br. Data 
da Disponibilidade do Edital: 31/12/2019. Abertura das Propostas: 20/01/2020 
às 09h00 (Horário Brasília) no site www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Gledson Esmilly Sousa Bentes - Pregoeiro da PMS. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2019 - SEMSA - UASG 927446 
Objeto: Aquisição de Tablets para suprir as necessidades dos Agentes Comuni-
tários de Saúde da Secretaria de Saúde do Município de Santarém, conforme 
especifi cações constantes no Edital e seus anexos, por meio do site: www.
comprasgovernamentais.gov.br ou www.santarem.pa.gov.br. Data da Dis-
ponibilidade do Edital: 31/12/2019. Abertura das Propostas: 21/01/2020 às 
09h00 (Horário Brasília) no site www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Gledson Esmilly Sousa Bentes - Pregoeiro da PMS

Protocolo: 512204

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 003/2019/FUNDEB
OBJETO: contratação de empresa especializada na execução dos serviços de ela-
boração dos projetos executivos de engenharia, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação de Santana do Araguaia.
CONTRATANTE: FUNDEB.
CONTRATO Nº: 2019/0251
CONTRATADA: S C ARQUITETURA E CONSULTORIA LTDA - EPP
VALOR: R$454.720,00
VIGÊNCIA: 16/12/2019 a 31/12/2019.

Divailton Moreira de Souza-Presidente CPL
Protocolo: 512205

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

TERMO ADITIVO DE ACRESCIMO DE VALOR (Realinhamento de Preços), 
Originário ao Pregão Nº 9/2019-003-FME, Cujo Objeto: Aquisição de Gêneros 
Alimentícios Perecíveis e não perecíveis, que irão compor o cardápio da alimen-

tação escolar para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar-Pnae 
da Rede Pública de Ensino do Município de Breves. Contratante. Fundo Municipal 
de Educação d Breves. Contratada(O). Contratada(O) Rodrigo David Cavalcante 
- Me Contrato Nº 2019050802   Valor acrescido ao Contrato Original   é de  R$ 
48.465,95 (Quarenta e oito mil e quatrocentos e sessenta e cinco reais e noventa 
e cinco centavos). Fundamentação: Nos termos do art. 65, inciso II, alínea ‘d’, da 
Lei Federal nº 8.666/93 Vigência: a partir da Assinatura em 03 de dezembro a 
31 de dezembro de 2019.  Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Con-
trato a que se refere o presente Termo Aditivo. Diana Amorim da Silva Rocha. 
Ordenadora de Despesas.

TERMO ADITIVO DE ACRESCIMO DE VALOR 
(Realinhamento de Preços), Originário ao Pregão nº 9/2019-006-FME, Cujo Ob-
jeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis E Não Perecíveis, que Irão 
Compor o cardápio da Alimentação Escolar para atender o Programa Nacional 
de Alimentação Escolar-Pnae da Rede Pública de Ensino do Município de Bre-
ves. Contratante. Fundo Municipal de Educação de Breves. Contratada(O). Lci-
tar Emepreendimentos Eireli-Epp Nº 2019071601 Valor Acrescido ao Contrato 
Original R$ 65.623,04 (Sessenta e Cinco Mil e Seiscentos e vinte e Três Reais e 
Quatro Centavos). Fundamentação: Nos termos do art. 65, inciso II, alínea ‘d’, 
da Lei Federal nº 8.666/93 Vigência: a partir da Assinatura em 03 de dezembro a 
31 de julho de 2020.  Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato 
a que se refere o presente Termo Aditivo. Diana Amorim da Silva Rocha. 
Ordenadora de Despesas.

TERMO ADITIVO DE PRAZO 
ORIGINARIO AO PREGÃO Nº 9/2019-003-FME 

Cujo Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e não perecíveis, que irão compor 
o cardápio da alimentação Escolar para atender o Programa Nacional de Alimenta-
ção Escolar-Pnae da Rede Pública de Ensino do Município de Breves. Contratante. 
Fundo Municipal de Educação De Breves. Contratada(O). Rodrigo David Cavalcan-
te - Me Contrato Nº 2019050802; Marinaldo S. Moraes Panifi cadora Contrato Nº 
2019051001; L M S Comercio Varejista - Me Contrato Nº 2019051201; S.A.A. Cus-
tódio Ferreira Com. d Serviços - Me Contrato Nº2019051301; R. Fernandes da Silva 
Comercio E Servicos Contrato Nº 2019051401; D Company Serviços de Fotocopias 
Eireli - Me Contrato Nº 20190515. Fundamentação: Nos termos do Art. 57, Inciso I, 
da Lei Federal Nº 8.666/93. Data da Assinatura: 18 de dezembro de 2019. Vigência: 
a partir de 02 de janeiro a 31 de julho de 2020. Permanecem inalteradas as demais 
cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo. Diana Amorim da 
Silva Rocha. Ordenadora de Despesas.

Protocolo: 512192

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISO DE ADIAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2019 
A Prefeitura Municipal de Capitão Poço, informa aos interessados que o Pre-
gão Presencial nº 026/2019, tipo maior lance ou oferta, que visa a contratação 
de instituição fi nanceira para prestação de serviços de pagamento da folha de 
pagamento dos servidores, efetivos, contratados, comissionados, bem como, 
concessão de crédito, mediante consignação para suprir as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Capitão Poço/PA, conforme descrições e especifi cações 
apresentadas no Edital, teve sua abertura remarcada para o dia 10/01/2020 
às 09:00 horas em virtude dos pontos facultativos decretados pelo Município. 
O pregão será realizado na sala da CPL/PMCP. O Edital encontra-se a disposição 
no horário de 08:00 as 12:00 - Av. Moura Carvalho, 1255 - Setor e Licitações, 
valor do Edital impresso R$ 50,00, informações (91)3468-1390. João Gomes 
de Lima - Prefeito Municipal

Protocolo: 512195

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE DISTRATO DO CONTRATO 20180082
CONTRATANTE  -  SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
CONTRATADO -  GEANE SOARES DE SOUZA
DO OBJETO  - LOCAÇÃO  DE IMOVEL PARA O FUNCIONAMENTO D DO CREAS – 
CENTRO DE REFERENCIA ESPECILIZADA DE ASSISTENCIA SOCIAL
LOCALIZADO A RUA ALAGOAS , Nº 120, BAIRRO CENTRO -  CENTRO CURIO-
NOPOLIS/PA
FUNDAMENTO LEGAL – Art. 78, Inciso XII e 79, Inciso I da Lei nº 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA:  01/10/2019.

WANESSA CRISTINA VIANA
Secretária Municipal De Assistência Social

Protocolo: 512106


